
ADFORS Basket Litomyšl

1/1 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Minižactvo U12 s jistotou zvítězilo i v Jičíně

První víkend v novém roce jsme odstartovali zápasy s Jičínem, který hraje ve středu tabulky.
Jeli jsme v téměř nejsilnější sestavě a nečekali tak velké drama proti čistě dívčímu
protivníkovi.

Úvod zápasu byl poznamenán snahou rozhodčího zamezit jakémukoliv náznaku o zdvojování útočníků při
obraně, které je v této kategorii zakázané. Po úvodní promluvě na toto téma mnoho hráčů pro jistotu nebránilo
vůbec. Jičín hrál roztržitě i dopředu. My jsme se nechali soupeřem v první čtvrtině ovlivnit a kupili jsme ztráty.
Ve druhé čtvrtině už jsme bránili osobku jak jsme zvyklí. Soupeř v obraně stále ustupoval a umožnil nám šňůru
7 košů v řadě. V polovině jsme vedli o pěkných 23 bodů.

 

08.01.2022 BSK TJ Jičín - ADFORS Basket Litomyšl 30:105 (10:22 22:45
26:77)
Dominik Hodek - 50, Štěpán Lebeda - 26, Jakub Auxt - 10, Dominik Škrabánek - 8,
Matyáš Peterka - 6, Agáta Jakubcová - 3, Dominik Škraňka - 2, Jakub Škraňka - 0

 

Ve druhé polovině Jičín přestal řešit zdvojování. Místo toho ho trápila otázka jak ubránit při driblinku a pod
košem Domču a Lebiho. Problém vyvrcholil technickou chybou nejlepší hráčky soupeře, kterou dostala za
nevhodné vyjádření vůči stolku a své trenérce. Do konce 3. čtvrtiny se hrál basket v poměrně pomalém tempu,
které určoval soupeř. Někteří naši hráči se ani nestihli zpotit. Posledních 10 minut zápasu jsme zrychlili a snažili
se o rychlý přechod do útoku a těsnější obranu. Jičínu tento způsob hry neseděl a tuto část zápasu jsme vyhráli
38:6.

 

08.01.2022 BSK TJ Jičín - ADFORS Basket Litomyšl 33:125 (6:28 14:63
31:86)
Dominik Hodek - 49, Matyáš Peterka - 23, Štěpán Lebeda - 20, Jakub Auxt - 15,
Dominik Škrabánek - 12, Agáta Jakubcová - 4, Dominik Škraňka - 2, Jakub Škraňka - 0

 

Do druhého zápasu jsme nastoupili v 7 hráčích proti 14 soupeřkám. Přes tuto početní převahu byl soupeř po
prvním utkání unavenější a nebyl schopný pokrýt naše rychlé protiútoku. Toho využil zejména Maty, který
dostal příležitost k mnoha samostatným nájezdům na koš. Ve 3. čtvrtině docházely síly a motivace i u nás.
Navíc jsme neproměnili několik dvojtaktů a jednoduchých střel. Do poslední části jsme vložili zbývající energii a
dohráli dvojzápas nejlepší čtvrtinou.

10.01.2022 Zdeněk Hodek

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

